
 

 
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) 

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

Н А К А З 
м. Київ 

 

Від «_24_» ___січня____ 20 11_ р.                                                                                          № _14___ 
 

Про стан роботи з охорони  

праці, безпеки життєдіяльності 

у навчальних закладах  міста  

за підсумками 2010 року 

 

На виконання Законів України «Про охорону праці», «Про пожежну безпеку», 

«Про дорожній рух», «Про санітарно-епідемічне благополуччя населення», 

Положення про організацію роботи з охорони праці учасників навчально-виховного 

процесу в установах і закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 01.08.2001 № 563 Головним управлінням освіти і науки 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації), управліннями освіти районних в місті Києві державних 

адміністрацій, навчальними закладами міста у 2010 році проведена робота з питань 

охорони праці, безпеки життєдіяльності дітей (довідка додається: додатки 1, 2). 

Виходячи з вищезазначеного 

                                                     Наказую: 

1. Начальникам управлінь освіти районних в місті Києві державних 

адміністрацій, керівникам навчальних закладів комунальної власності 

територіальної громади міста Києва: 

1.1. До 15.02.2011 проаналізувати стан роботи з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності у 2010 році, видати накази та їх копії надіслати до Головного 

управління освіти і науки виконавчого органу Київради (Київської міської 

державної адміністрації). 

1.2. До 25.02.2011 року провести наради, на яких обговорити питання 

профілактики та попередження нещасних випадків серед працюючих, вихованців та 

учнів. 

1.3. До 01.03.2011  розробити заходи щодо поліпшення роботи з профілактики та 

попередження травматизму серед працюючих, вихованців та учнів. 

2. До 01.06.2011 головному спеціалісту відділу матеріально-технічного та 

інформаційно-комп’ютерного забезпечення Чераньовій О.О. перевірити стан роботи 

з профілактики та попередження травматизму серед працюючих, вихованців та 

учнів у Голосіївському, Дарницькому, Оболонському, Печерському, 

Святошинському, Солом’янському районах. Матеріали перевірки узагальнити та 

внести відповідні пропозиції. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Начальник                                                                                                 В. Горюнова 



 

Додаток 1 

до наказу Головного управління освіти і 

науки виконавчого органу Київської 

міської ради 

(Київської міської державної 

адміністрації ) 

від «24»_січня   2011  № _14_ 

 

 

Довідка 

про стан роботи з охорони праці, безпеки життєдіяльності  

у навчальних  закладах  м. Києва за підсумками 2010 року 

 

Головним управлінням освіти і науки, районними управліннями освіти, 

навчальними закладами міста у 2010 році проведена робота з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності. 

Питання безпеки життєдіяльності, створення належних санітарно-гігієнічних 

умов та профілактика травматизму є одним із найважливіших у роботі районних 

управлінь освіти та навчальних закладів. Значна увага приділялась поліпшенню 

умов праці і навчання, зміцненню матеріально-технічної бази навчальних закладів, 

організації роботи з охорони праці, безпеки життєдіяльності. На виконання Міської 

програми забезпечення пожежної безпеки та перспективних планів організації 

протипожежних заходів на 2003 – 2010 роки залучено у 2010 році 5452,9 тис. грн. 

(таблиця 4). 

При Головному управлінні освіти і науки продовжував свою роботу  постійно 

діючий семінар з безпеки життєдіяльності для спеціалістів районних управлінь 

освіти. У 2010 році навчання спеціалістів проходили на базі Святошинського 

(гімназія № 154), Оболонського (гімназія «Потенціал») районів. 

У квітні, вересні та грудні 2010 року проведено тижні безпеки життєдіяльності 

у навчальних закладах міста. Крім цього 28.04.2010 проведено Всесвітній день 

охорони праці. 

29 травня 2010 року в Хрещатому парку, на естраді біля арки «Дружба народів» 

(Володимирський узвіз, 2), проведено міський фестиваль КВК юних пожежних імені 

Л.П. Телятнікова «Як тебе не спалити, Києве мій?». В фіналі брали участь команди: 

«Діти Ново-Біличів» СЗШ № 72, «Заноза» Центру творчості дітей та юнацтва 

Святошинського району, «Три з половиною» СЗШ № 166 Солом’янського району, 

«План евакуації» СЗШ № 25 Шевченківського району. Переможцем стала команда 

«Діти Ново-Біличів» СЗШ № 72 Святошинського району. 

Відповідно до доручення першого Віце-прем’єр-міністра  Клюєва А.П. щодо 

підготовки та проведення Всеукраїнської акції «Охорона праці очима дітей» від 

08.11.2010 № 64884/1/1/-10  протягом листопада та грудня 2010 року проведено в 

усіх навчальних закладах Всеукраїнську акцію «Охорона праці очима дітей».  

Під час Всеукраїнської акції «Охорона праці очима дітей» проведено: конкурс 

дитячої творчості, зокрема, конкурси дитячих малюнків, творів, віршів, 

відеороликів. Організовано для учнів старших класів екскурсії-огляди безпечних 

технологій виробництв з метою висвітлення цінностей  дотримання правил безпеки 

на виробництві та формування масової свідомості учнів.  



Головне управління освіти і науки протягом року проводило навчання і 

перевірку знань з охорони праці новопризначених керівних кадрів, спеціалістів з 

безпеки життєдіяльності, керівників навчальних закладів. 

У минулому році велика увага приділялась організації роботи з профілактики та 

попередження травматизму серед дітей, як під час навчально-виховного процесу, 

так і в побуті. 

Завдяки проведеній профілактичній роботі знизився рівень травматизму у 

порівнянні з 2009 роком серед учнів, вихованців навчальних закладів  Деснянського 

(-9), Подільського (-8) районів, серед працівників Дніпровського (-2), 

Солом’янського (-1) районів (таблиця 1).  

Проте у роботі районних управлінь освіти, навчальних закладів міста з питань 

охорони праці, безпеки життєдіяльності є істотні недоліки та невирішені питання. 

Майже не обновлювалась матеріально-технічна база в кабінетах хімії, фізики, 

біології, навчальних майстернях, спортзалах загальноосвітніх навчальних закладів. 

Недостатньо виділялись кошти на обладнання АПС та взяття на обслуговування 

діючих, просочення вогнезахисною сумішшю дерев’яних перекрить будівель 

навчальних закладів. 

Окремими районними управліннями, навчальними закладами не проводилась 

належна робота щодо запобігання нещасних випадків під час навчально-виховного 

процесу серед  вихованців та учнів. 

У 2010 році внаслідок нещасних випадків під час навчально-виховного процесу 

отримали травми 815 вихованців та учнів навчальних закладів міста. 

В цілому рівень дитячого травматизму по місту у порівнянні з 2009 роком 

підвищився  (таблиця 1). Значно він виріс в Оболонському (+54), Голосіївському 

(+25), Шевченківському (+21), Дніпровському (+24), Печерському (+18), 

Святошинському (+13), Солом’янському (+10) районах. 

Протягом 2010 року сталося 30 випадків зі смертельним наслідком, найбільше 

це в: Дніпровському (5), Печерському (5), Святошинському (5), Оболонському (4),  

Подільському (4) районах (таблиця 3). 

Основними причинами  нещасних  випадків  з  дітьми  у  побуті залишається:  

порушення  або  незнання  Правил  поведінки на воді, Правил дорожнього руху,  

електробезпеки, низька нервово-психологічна стійкість дітей, тиск  неякісної  

інформації,  безвідповідальне  та  неуважне  ставлення  батьків  і  дорослих до 

особистої безпеки та безпеки дітей.  

Вивчаючи на місцях стан травматизму серед учнів та вихованців, можна 

відмітити, що у переважній більшості навчальних закладів проводиться належна 

робота щодо попередження нещасних випадків, створення безпечних умов навчання 

та праці, але занепокоєння викликає кількість травм, які були отримані під час уроку 

фізичної культури та бійок серед дітей та підлітків (таблиця 2). 

Ситуація, що склалася з травматизмом, обумовлена низкою причин, серед яких 

є формальна організація проведення інструктажів та роботи збоку деяких керівників 

та посадових осіб навчальних закладів щодо створення безпечних умов праці, 

навчання безпечній поведінці дітей під час навчально-виховного процесу та у 

побуті.    

Для встановлення об’єктивної кількості нещасних випадків під час навчально-

виховного процесу щоквартально Головним управлінням освіти і науки проводилась 

взаємозвірка та аналіз за фактами травмування дітей, зафіксованими  медичними 

установами.  

 



Пропоную: 
 

1. Довідку про стан роботи з охорони праці, безпеки життєдіяльності у 

навчальних  закладах  м. Києва за підсумками 2010 року довести до відома 

начальників управлінь освіти районних в місті Києві державних адміністрацій, 

керівників навчальних закладів комунальної власності територіальної громади міста 

Києва. 

2. Видати наказ Головного управління освіти і науки виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) «Про стан роботи 

з охорони праці, безпеки життєдіяльності у навчальних закладах міста за підсумками 

2010 року». 

 

                    

 

Головний спеціаліст                                                                           О. Чераньова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Додаток  2 

до наказу Головного управління освіти і науки 

виконавчого органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації ) 

від “24”__січень  2011___ № __14_ 

  

Таблиця 1 

Порівняльна таблиця  

стану травматизму серед працівників, вихованців та 

учнів у навчальних закладах   м. Києва 

 

№ 

п\п 

Район Травматизм 

серед 

працюючих 

Травматизм серед вихованців та учнів 

2009 2010 +\- 2009 2010 +\- 
ДНЗ ЗНЗ ПНЗ Всього ДНЗ ЗНЗ ПНЗ Всього 

1. Голосіївський 0 0 0 3 52 0 55 2 78 0 80 +25 

2. Дарницький 1 2 +1 5 72 0 77 2 84 0 86 +9 

3. Деснянський 1 2 +1 11 81 0 92 13 70 0 83 -9 

4. Дніпровський 2 0 -2 9 52 0 61 11 68 0 79 +18 

5. Оболонський 1 2 +1 5 40 0 45 6 89 4 99 +54 

6. Печерський 0 1 +1 2 47 1 50 2 64 2 68 +18 

7. Подільський 0 0 0 3 70 0 73 6 59 (1*) 0 65 -8 

8. Святошинський  0 1 +1 6 76 0 82 7 87 1 95 +13 

9. Солом’янський  1 0 -1 4 83 0 87 2 95 0 97 +10 

10. Шевченківський 0 0 0 1 41 0 42 0 63 0 63 +21 

11. Місто 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Всього: 6 8 +2 49 614 1 664 51 757 7 815 +151 

 

(1*) – смертельний випадок 

Таблиця 2  

Стан травматизму під час уроків фізичної культури  

та бійки серед вихованців та учнів у навчальних закладах  м. Києва 

 

№ 

п\п 

Район Кількість 

дітей    

Кількість 

нещасних випадків 

на які складено 

акт ф. Н-Н 

Під час уроку 

фізичної культури 

та спортивних 

змагань  

Під час 

з’ясовування 

стосунків та  

бійки 

 

1. Голосіївський 23462 80 0,34% 22 27,5% 12 15,0% 

2. Дарницький 40375 86 0,21% 19 22,1% 11 12,8% 

3. Деснянський 45126 83 0,18% 19 22,9% 7 8,4% 

4. Дніпровський 38534 79 0,21% 18 22,8% 12 15,2% 

5. Оболонський 33763 99 0,29% 23 23,2% 11 11,1% 

6. Печерський 14298 68 0,48% 26 38,2% 11 16,2% 

7. Подільський 24596 65 0,26% 15 23,1% 5 7,7% 

8. Святошинський  38198 95 0,25% 20 21,1% 14 14,7% 

9. Солом’янський  29054 97 0,33% 28 28,9% 11 11,3% 

10. Шевченківський 25483 63 0,25% 23 36,5% 2 3,2% 

 Всього 312889 815 0,26% 213 26,1% 96 11,8% 

 
 

 



Таблиця 3 

Травматизм  в побуті зі смертельним наслідком серед вихованців, 

учнів у навчальних закладах  м. Києва в 2010 році 

 

№  

з/п 

 

 

 

 

Район 

У
сь

о
го

 н
ещ

а
сн

и
х
 

в
и

п
а
д
к

ів
 

 

  

Обставини загибелі 

д
о
р
о
ж

н
ь
о

-

т
р
а
н

сп
о
р
т

н
і 

п
р
и

го
д
и

 
са

м
о
гу

б
ст

в
о

 

ут
о
п

л
ен

н
я

 

п
а
д
ін

н
я

 

ур
а
ж

ен
н

я
 

ел
ек

т
р
о
ст

р
ум

о
м

 

в
б
и

в
ст

в
о
 

п
о
ж

еж
і 

х
в
о

р
о
б
а

 

о
т

р
ує

н
н

я
 

ін
ш

і 
п

р
и

ч
и

н
и

 

1.  Голосіївський 1    1       

2. Дарницький 0           

3. Деснянський 3  1 1     1   

4. Дніпровський 5  1 1  1   2   

5. Оболонський 4   1  1   2   

6. Печерський 5 2 1      2   

7. Подільський 4 1   1  1  1   

8. Святошинський 5 2 1 1     1   

9. Солом’янський 1        1   

10. Шевченківський 2  1    1     

 Всього 30 5 5 4 2 2 2 0 10 0 0 

 

Таблиця  4 

Кошти виділені на протипожежні заходи в  2010 році. 

 

№  

з/п 

 

 

 

 

Район 
 

 

 

З
а
к

уп
к

а
 

п
р
о
т

и
п

о
ж

еж
н

о
го

 

 о
б
л

а
д
н

а
н

н
я

 т
а
 

п
ер

ез
а
р
я

д
к

а
 

(т
и

с.
 г

р
н

.)
 

А
П

С
 

(т
и

с.
 г

р
н

.)
 

П
р
о
со

ч
ен

н
я

 д
ер

ев
’я

н
и

х
  

к
о

н
ст

р
ук

ц
ій

 

(т
и

с.
 г

р
н

.)
 

Р
ем

о
н

т
 т

а
 

о
б
сл

уг
о
в
ув

а
н

н
я

 

ел
ек

т
р
о
о
б
л

а
д
н

а
н

н
я

 

(т
и

с.
 г

р
н

) 

Н
а
в
ч

а
н

н
я

 з
 

п
р
о
т

и
п

о
ж

еж
н

о
ї 

 

б
ез

п
ек

и
 (

т
и

с.
 г

р
н

) 

З
а
м

ір
 о

п
о
р
у 

 і
зо

л
я

ц
ії

 

(т
и

с.
 г

р
н

) 

В
сь

о
го

 2
0
0
8
 р

. 

1.  Голосіївський 30,0 0 0 100,0 7,0 78,6 215,6 

2. Дарницький 100,3 0 15,0 779,9 10,0 198,4 1103,6 

3. Деснянський 0 0 7,3 13,2 3,8 0 24,3 

4. Дніпровський 50,0 0 50,0 844,3 25,0 98,3 1067,6 

5. Оболонський 35,7 27,1 99,8 610,4 0 118,1 891,1 

6. Печерський 65,0 313,4 63,9 63,0 19,9 180,0 705,2 

7. Подільський 50,0 0 0 60,0 0 80,0 190,0 

8. Святошинський 68,8 0 0 315,0 0 60,0 443,8 

9. Солом’янський 23,8 0 0 72,7 0 0 96,5 

10. Шевченківський 25,2 0 0 690,0 0 0 715,2 

 Всього: 448,8 340,5 236 3548,5 65,7 813,4 5452,9 

 

 

Головний спеціаліст                                                                                     О. Чераньова 


